

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارکار بسیار سخت
پیش روی دو تیم
(امید)

در قرعه‌کشی اخیر مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی هانگ‌زو که مثل معمول مختص رده سنی «امید» است، ایران در گروه دوم با عربستان، ویتنام و مغولستان همدسته شده است. از هر دسته دو تیم بالا می‌روند و وارد مرحله حذفی می‌شوند و دیدارها تا آنجا ادامه می‌یابد که فقط دو تیم در صحنه بمانند و در فینال برای قهرمانی بجنگند.

ویژگی منحصر به فرد رقابت‌های فوتبال امسال بازی‌های آسیایی این است که به طرز غیر قابل انکاری با مرحله اول مسابقه‌های قهرمانی زیر ۲۳ ساله‌های آسیا نزدیکی زمانی دارد و در نتیجه فشرده‌گی کارها بیشتر می‌شود. مسابقات دسته‌ای که ایران در آن قرار دارد، اوایل شهریور به میزبانی از بکستان برگزار می‌شود و تیم ملی امید ایران که سرمربیگری آن با رضا عنایتی است، در آنجا کاری بسیار سخت را پیش رو خواهد داشت، چرا که فقط صعود تیم اول قطعی است. در میان سه همگروه «امید»‌های ایران در هانگ‌زو، عربستان تیم خوبی است و ویتنام نیز بیشترین رشد را طی ۱۵ سال اخیر در رده‌های سنی پایه از جمله امیدها در آسیای شرقی داشته است.

پیش‌تر گفته می‌شد فقط یک تیم واحد و به واقع همان تیم «امید» تحت هدایت رضا عنایتی در هر دو دوره مسابقه مذکور حضور به هم می‌رساند. ولی هفته پیش فدراسیون مدعی شد که دو تیم متفاوت به این رقابت‌ها گسیل می‌شوند. بازیکنان حاضر در انتخابی المپیک باید متولد بعد از تاریخ یک ژانویه ۲۰۰۱ باشند، در حالی که بازیکنان تیم فوتبال ایران در هانگ‌زو را متولدین بعد از تاریخ یک ژانویه ۱۹۹۹ تشکیل می‌دهند و علاوه بر آن سه بازیکن بزرگسال هم اجازه حضور در این مسابقات را دارند. بنا و هدف از شرکت در هانگ‌زو، کسب بهترین نتایج ممکن در همین میدان خاص است و رسیدن به این مهم طبیعاً با رویکرد هر چه بیشتر به پرتجربه‌ها بهتر میسر می‌شود و تیمی متشکل از بازیکنانی با این خصوصیات مهیا و به هانگ‌زو گسیل خواهد شد.

با این وجود کار برای هر دو تیم مورد بحث بسیار سخت خواهد بود و با اینکه تأثیرگذاری احتمالاً منفی نتایج حاصله در رقابت‌های مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا بر پیکارهای فوتبال بازی‌های آسیایی با رویکرد به سیاست تشکیل دو تیم متفاوت کم و بیش از میان خواهد رفت اما عنایتی و همکارانش اوقات پر استرسی را در زمان برگزاری دو تورنمنت مورد بحث تجربه خواهند کرد.

جداسازی این دو تیم طبیعاً از حجم ضایعات خواهد کاست و آنها با نفس‌های چاق‌تر و آرمان‌های بلندتری به صحنه می‌روند اما باز اطمینانی در دست نیست که هیچ‌یک از این دو تیم به چیزی برسند که فوتبال ایران آن را آرزو می‌کند و هدف خود قرار داده است. این امر زمانی قوت و احتمال بیشتری می‌یابد که در نظر بگیریم تیم ملی امید ما چه گروهی که به تاشکند می‌روند و چه گروهی که پای در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو می‌گذارند، در قیاس با سنوالت گذشته کم‌مهرتر، ضعیف‌تر، کم‌انجام‌تر و به تبع آن کم‌اقبال‌تر هستند و نوید و امیدی به اندازه گذشته نمی‌آفرینند.



مریم منظمی

امیدوارم به بهبود داوری فوتبال ساحلی

نایب رئیس بانوان در دوره دانش‌افزایی داوران و ناظران لیگ ساحلی بانوان به حاضران گفت: «امیدوارم کم‌اشتباه‌ترین سوت‌ها را در فصل آتی لیگ ساحلی بانوان برنیزد. به هر حال احتمال خطای داوران وجود دارد، اما مهم این است که تعداد اشتباهات به حداقل برسد. امیدواریم در آینده نزدیک شاهد حضور تیم ملی ساحلی بانوان ایران در مسابقات بین‌المللی باشیم و شما را نیز در حال قضاوت در میادین بین‌المللی ببینیم.»



مهدی تاج

نشست با بانوان خبرنگار

صبح روز گذشته، به دعوت رئیس فدراسیون فوتبال، جمعی از خبرنگاران زن به ساختمان فدراسیون واقع در خیابان سنول مراجعه کردند و حدود دو ساعت با ایشان در خصوص چالش‌های خبرنگاران زن در حوزه فوتبال به گفت‌وگو پرداختند. در ادامه این جلسه، خبرنگاران زن مشکلات و چالش‌های خود را در پوشش رسانه‌ای فوتبال بیان کردند که رئیس فدراسیون فوتبال وعده رفع این مشکلات را داد.



راجر ایبائیز

آخرین شکار عربستان

راجر ایبائیز مدافع ۲۴ ساله آس‌رم که اخیراً به تیم ملی برزیل دعوت می‌شود، الاهلی عربستان را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود انتخاب کرد. به نقل از فیلیپو بیا‌فورا؛ ایبائیز با الاهلی بر سر قراردادی سه ساله با دستمزد ۹ میلیون یورو در سال (۶ برابر دستمزد فعلی او در رم) به توافق رسیده است. دو باشگاه با احتساب پاداش‌ها روی مبلغ ۳۵ میلیون یورو توافق نظر دارند و در حال نهایی کردن انتقال هستند.

محرومیت دبیرکل تأیید شد

به وقت تسویه حساب

گزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اخیراً رأی به محرومیت حسن کامرانی‌فر دبیرکل پیشین این فدراسیون داده است. کامرانی‌فر، کمک‌داور پیشین فوتبال ایران، در زمان شهاب‌الدین عزیزی‌خادم به عنوان دبیرکل فدراسیون انتخاب شد.

این کمیته در نهایت با بررسی پرونده در حکمی در مورخه ۱۷ تیرماه سال جاری، حسن کامرانی‌فر را به مدت ۳ سال از هرگونه فعالیت در فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم کرد. در حکم کمیته اخلاق آمده است: «رأی بلافاصله بعد از صدور لازم‌اجرا است و تجدیدنظرخواهی مانع اجرای آن نخواهد بود.»

آغاز و پایان در فدراسیون

حسن کامرانی‌فر کمک‌داور سابق فوتبال ایران که تجربه قضاوت در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی را هم در کارنامه خود دارد، در دوره ریاست شهاب‌الدین عزیزی‌خادم بر فدراسیون فوتبال، در نقش دبیرکل فدراسیون منصوب شد و جالب آنکه او یکی از چهره‌های تأثیرگذار در انجام فرآیند عزل عزیزی‌خادم بود.

بعد از عزل انجام شده، کامرانی‌فر کار خود را در فدراسیون فوتبال ادامه داد و در نقش دبیرکل کار خود را در دوره سرپرستی میرشاد ماجدی

پیش برد. دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال به دنبال آن بود تا برگزاری انتخابات جدید فدراسیون را هم لغو کند و تلاش زیادی را انجام داد، اما تلاش‌های او به جایی نرسید و انتخابات برگزار و مهدی تاج به صندلی ریاست فدراسیون بازگشت. جالب آنکه در روز برگزاری مجمع، کامرانی‌فر ترجیح داد که هنگام برگزاری انتخابات در جلسه حضور نداشته باشد و یک روز بعد از برگزاری انتخابات، از سمت خود در نقش دبیرکل فدراسیون فوتبال کناره کشید.

جایی دور از فوتبال

مدتی بعد از استعفا از دبیرکلی فدراسیون فوتبال، او در فدراسیون جودو نقش گرفت اما فعلاً فعالیتی در عرصه مدیریت ورزش ندارد. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با بررسی دوره مدیریتی کامرانی‌فر، ایراد بزرگی علیه دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال گرفته و بر اساس تخلفات انجام شده از سوی حسن کامرانی‌فر، او ۳ سال از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده است! روز گذشته خبر محرومیت کامرانی‌فر در رسانه‌ها منتشر شد و در شرح‌نامه محرومیت آمده بود که: «مدتی پیش در کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال پرونده‌ای درباره برگزاری دیدارهای دوستانه تیم ملی و نحوه انعقاد قرارداد و امضای اسناد توسط دبیرکل وقت فدراسیون فوتبال باز شده بود. این کمیته در نهایت با بررسی پرونده در حکمی در مورخه ۱۷ تیرماه سال جاری، حسن کامرانی‌فر را به مدت ۳ سال از هرگونه فعالیت در فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم کرد.»

بازی‌های دوستانه
یا لغو انتخابات؟

حسن کامرانی‌فر ساعتی بعد از

رسانه‌ای شدن خبر محرومیتش در گفت‌وگویی علت محرومیت خود را توضیح داد: «به علت عقد قرارداد بازی دوستانه خوب با سنگال و اروگوئه محروم شدم. بعد از یک سال به این نتیجه رسیدند. ضمناً رأی بدوی است و منتظر رأی کمیته استیناف هستم و دفاعیات خود را ارائه کردم. قرارداد در زمان ما امضا شد، اما اجرای آن با تیم جدید فدراسیون فوتبال بود. در این باره هیچ پولی دریافت نشده و اتهام من این بود که چرا من این قراردادها را امضا کردم. قرارداد‌های بین‌المللی توسط دبیرکل امضا می‌شود.»

کامرانی‌فر در واکنش به اینکه علت اصلی اتهامات او چیست، گفت: «اینها موضوعات دیگر است. خودم هم متوجه نشدم. من در دو، سه جلسه شرکت کردم، اما خودم هم نمی‌دانم علتش چیست. احتمالاً این موضوعات به شب انتخابات برگردد. البته فکر نمی‌کنم که تسویه حساب باشد. کمیته اخلاق به این نتیجه رسیدند که تخلف بوده و منتظر رأی کمیته استیناف هستم. دفاعیات ما را در جلسات آخر قبول نکردند. علت این محرومیت عقد قرارداد بازی با سنگال و اروگوئه بوده است. هیچ مسأله مالی نبود. فقط بحث قرارداد این دو بازی بود.»

دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال در پاسخ به اینکه آیا انجام این دو بازی برای فدراسیون درآمدزایی داشت، توضیح داد: «هزینه‌های ما تأمین شد و موضوعات بسیاری است. باید شفاف‌سازی بیشتری شود و در اولین فرصت شفاف‌سازی می‌شود. امیدوارم که عدالت برقرار شود. من درخواست تجدیدنظر می‌دهم. من اعلام می‌کنم هیچ تخلفی نبوده و هر چه بود در جهت منافع فوتبال

و کشور انجام شده و خوشحالم در زمانی که بدم برای منافع ملی کشورم کار کردم.»

رؤیای بر باد رفته

کامرانی‌فر در شرایطی به مدت ۳ سال از انجام فعالیت‌های فوتبالی محروم شده که در روزهای گذشته بحث حضور او در باشگاه پرسپولیس در کسوت معاون ورزشی مطرح شده بود.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برای تکمیل کادر مدیریتی این باشگاه به دنبال انتخاب یک چهره فوتبالی برای کسوت معاونت ورزشی بود که گفته می‌شد در این زمینه درویش بعد از بررسی‌های انجام شده به دنبال انتخاب حسن کامرانی‌فر در روزهای گذشته بوده است.

مدیرعامل پرسپولیس که به دنبال انتخاب جانشین برای محمد محمدی در ساختار مدیریتی این باشگاه است، با وجود آنکه درباره انتخاب کامرانی‌فر به دنبال مذاکره با دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال بود، اما حالا شانس برای منصوب کردن او در باشگاه پرسپولیس ندارد!

در ماه‌های گذشته رضا کرمانشاهی و سعید مظفری‌زاده در باشگاه تراکتور مسئولیت گرفتند و حضور حسن کامرانی‌فر در باشگاه پرسپولیس در ادامه موج حضور داوران سابق در عرصه مدیریت فوتبال می‌توانست جالب توجه باشد اما حالا با توجه به حکم کمیته اخلاق به نظر می‌رسد که کامرانی‌فر شانس برای حضور در باشگاه پرسپولیس ندارد؛ مگر آنکه حکم صادره از سوی کمیته استیناف وتو شود و پیرو پیگیری‌های مدیرعامل پرسپولیس، حسن کامرانی‌فر در نقش معاون ورزشی این باشگاه منصوب شود!

شرایط لازم سایر ورزشگاه‌ها هم توسط ستادی بررسی می‌شود. مطلب مهمی وجود دارد و آن هم این است که وقتی مجوز صادر شده، یعنی دیگر معنی برای حضور بانوان وجود ندارد. ورزشگاه آزادی دست ما نیست و وقتی شرایط مهیا شد، مدیر این مجموعه به ما ابلاغ می‌کند تا ما مجوز را بگیریم.»

نایب رئیس فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت پرونده شکایت از باشگاه سایپا از شمس‌آذر قزوین عنوان کرد: «واقعاً اطلاع ندارم. این پرونده در کمیته انضباطی و استیناف است و در جریان آن نیست.»

بانوان حضور پیدا می‌کنند. از استاندار خوزستان تشکر ویژه می‌کنم که نامه نوشت و اعلام آمادگی کرد که از این لحاظ مشکلی نداریم. در حال ارزیابی سایر شهرها هستیم. نهاد‌های ذی‌ربط از ما گزارش‌هایی خواستند. امروز جلسه‌ای در این باره داریم و ان‌شاء‌الله تعداد ورزشگاه‌های واجد شرایط به مرور زمان افزایش یابد.» وی درخصوص اینکه حضور نیافتن بانوان در برخی ورزشگاه‌ها از لحاظ الزام‌های فیفا دسترس‌ناپذیر می‌شود، پاسخ داد: «به صورت مثال ورزشگاه آزادی در حال بازسازی است و فعلاً بانوان در آن حاضر نمی‌شوند اما

سرمایه. زارعی رئیس دیپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای تقاضا کرد و گفت در معیارهای مالی AFC برای صدور مجوز حرفه‌ای بحث استهلاک را داریم. در این ماجرا نیز اگر باشگاهی رضایتمندی به یک باشگاه دیگر برده و قرارداد بازیکن ۲ یا ۳ ساله بسته شده، نباید کل هزینه رضایتمانه را در سال اول حساب کنید، بلکه باید بر مدت قرارداد محاسبه کنید.»

قنبرزاده در مورد ورزشگاه‌هایی که بانوان می‌توانند در هفته اول لیگ در آن حضور پیدا کنند، گفتند: «خوشبختانه در اراک مشکلی وجود ندارد. در سیرجان قطعاً این هفته

مصوبه هیأت رئیسه سازمان لیگ هم قابلیت اجرایی دارد، گفت: «بله. پیش از این هم چنین موضوعی داشتیم و هیأت رئیسه سازمان لیگ جزئیات را مصوب می‌کند. هیأت رئیسه فدراسیون کلیات مربوط به سقف بودجه و موارد اینچنینی را تصویب و تأیید کرده است اما در مورد اضافه شدن یک بازیکن بحث خاصی وجود ندارد.»

عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ در مورد مستهلک شدن مبلغ رضایتمانه می‌بازار، گفت: «در کارگاه آموزش مجوز حرفه‌ای یک بحثی مطرح شد به نام استهلاک

می‌دهند. امروز آخرین روز نقل و انتقالات نیست و باشگاه‌ها تا ۸ شهریور امکان ثبت قرارداد بازیکنان جدید را دارند اما باید قرارداد بازیکنان جدید تیم‌ها برای هفته اول ثبت شود تا در این هفته بتوانند از این نفعات استفاده کنند. ممکن است در هفته‌های آینده و حتی نیم فصل که باشگاه‌ها ۳ سهمیه آزاد دارند، بتوانند بازیکن جدید جذب کرده و از آنها استفاده کنند. به همین دلیل باشگاه‌ها روتین کار خود را انجام می‌دهند.»

وی در مورد اینکه ظاهراً افزایش سهمیه زیر ۲۱ و زیر ۲۳ سال با

روز گذشته آخرین مهلت ثبت قرارداد باشگاه‌ها بود. منصور قنبرزاده در این مورد در مصاحبه‌ای گفت: «عمده باشگاه‌ها مدارک خود را آورده‌اند و مدارکشان تحت بررسی است. نماینده سپاهان امروز در سازمان لیگ بود و ظاهراً استقلال و پرسپولیس نیز مدارک خود را آورده و تحویل داده‌اند.»

وی در پاسخ به این سؤال که اگر باشگاهی قراردادهايش را امروز ثبت نکند، برای استفاده از نفعات جدید خود در هفته اول لیگ برتر دچار مشکل خواهد شد، توضیح داد: «دوستان کارهای خود را انجام

سوژه روز

قنبرزاده: اراک و سیرجان آماده میزبانی از بانوان

آزادی میزبان بانوان نخواهد بود!